1 Suscepi verba tua, & stabilivi ea : & factum est verbum tuum mihi in gaudium & in letitiam cordis mei : quia invocatum est nomen tuum super me, & Deus exercituum. Non fedi cum turba cantantium, nec delectat sum : a facie verbi tui separatus sedebam, quia prophetia maledictionis implevit me. Quare factus est dolor meus in perpetuum : & plaga mea fortis, ut non curari possit. Non sit Verbum tuum mihi in mendacium, sicut fons aquarum cuius aquæ deficiunt. Propterea hæc dicit Dñs : Si converteris, & revertam te : coram me ministrabis : & si revocaris impioi ut sint iusti, voluntatem verbi mei implebis. Revertantur ipsi ad verba tua, & tu non revertentis ut erres post eos. Et dabo te populo huic quasi murum arcem, fortem : & pugnantem adversum te, & non prævalebit tibi : quia in adiutorium tuum est Verbum meum, ut salvem te, & ut liberem te, dicit Dñs. Et erua te de manu malignantium, & salvabo te de manu fortium.

1 Et factum est verbum Domini ad me, dicens; Ne accipias tibi uxorem, nec sint tibi filii & filie in loco isto. Quia hæc dicit Dñs super filios & super filias, qui nascuntur in loco isto, & super matres & super patres eorum, que pariunt eos, & super patres eorum qui georant eos in terra ista : Morie ægrotationum famis morientur : non plangent, neque sepe-
 4 lientur in stercus disperferum super faciem terre erunt : & in gladio & in fame peribunt : & erit cadaver eorum projectum in escam volatilibus coeli & bestijs terræ. Hæc enim dicit Dominus; Ne ingrediaris in domum convivii, neque vadis ad plangendum, neque confolieris eos : quia abstineris pacem meam à populo isto, dicit Dominus; misericordiam & miserationes. Et morientur grandes & parvi in terra ista : non sepelientur : & non se incidant, neque calvitium fiet pro eis. Et non frangent inter eos lugenti panem ad consolandum super mortuo, nec te frangent eis pocum calicis in luctu ad consolandum super mortuo, nec te propinabunt eis calicem consolationis quique super patre suo, & super matre sua.

CAP. XVI.

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17 **١٧** **١٨** **١٩** **٢٠** **٢١**

mandata tua custodierim ac fecerim fueritq; mihi sermo tuus iucunditati & letitiae cordis mei; quia invocatum est super me omen tuum. Domine Deus potentissime, non sedi inter coetum irrisorum, sed extitimi manum tuam, & scorum sedi, eo quod ira me repleveris. Quare factus est dolor meus ingens, & plaga mea vehemens, nec vult curari? & factus est mihi velut aqua fallaces quibus credidi non potest? Propterea sic dicit Dominus: Si converteris, relinam te, & coram me stabis: & si eduxeris pretiosum ex obsecro, sicut os meum eris, dicit Dominus: & ipsi converteatur ad te, tu autem non converteris ad eos: Opponam te huic populo tanquam fortissimum murum aeneum, & bellaturo adversum te, at non superabunt te; quia tecum sum ad liberandum & eruentum te, dicit Dominus: Eripiam te de manu improborum, & servabo te de manu potentium.

CAP. XVI.

١ **٢** **٣** **٤** **٥** **٦** **٧**

ET factus est ad me sermo Domini, dicens, Ne ducas tibi uxorem, & ne sint tibi filii aut filiae in loco isto: Quoniam sic ait Dominus de filiis & filiabus natis in loco isto, & de matribus eorum quae parturire sunt eos, deque patribus eorum qui genuerunt ipsos in loco isto; Morte languentium fame morientur, non plangentur, neque sepelientur, sed ut finis erunt super faciem terrae: gladio & fame confumentur, eruntque cadavera eorum cibo volatilibus caeli & bestiis terrae. Nam sic ait Dominus, Ne abeas ad plangendum, neque loco movearis propter eos: quoniam abstulisti pacem meam ab iusticimodi populo, dicit Dominus, & benignitatem atque misericordiam. Morientur magni aequè ac parvi in terra ista, non sepelientur, neque plangentur; non lugebunt, neque pilos avellent sibi propter eor. Neque pilos tondebunt propter eos in luctu ad capeodam consolationem de mortuo, neque potabunt eos calice consolationis de patribus & matribus eorum.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA:

١٧ **١٨** **١٩** **٢٠** **٢١**

ab his qui sunt tibi rebelles: consume illos, sicutque mihi verbum tuum exultationi, & gaudii cordi meo: quia quidem nomen tuum invocatum est super me. O Domine omnia tenens, non steti in concilio irrisorum; sed manum tuam permissisens sedi totus, quia repletus sum amaritudine. Quis tu qui me distinxisti contra me in voluntate? Plaga mea atrox est, unde recuperabo sanitatem? Satis mihi est omnia velut aqua fallax cui nulla est firmitas. Itaque sic ait Dominus: Si abieris, reducam te, stabisque coram facie mea: & si eduxeris honestam ad vili, eris tanquam os meum: & ipsi revertentur ad te, non tu revertentur ad eos: Daboque te huic populo velut murum aeneum munitioni; ut pugnantibus non prevaleant tibi; quoniam adeo tibi in fortibus. Et eruiam te de manu sceleratorum, eripiamque te de manu corruptorum.

CAP. XVII.

١ **٢** **٣** **٤** **٥** **٦** **٧**

Tit autem ne ducas uxorem, dicit Dominus Deus Israel, neque sit tibi filius aut filia tua in loco: Quis sic ait Dominus de filiis & filiabus in isto loco genitibus, atque matribus eorum quae parturire sunt eos, & de patribus eorum qui genuerunt ipsos in hac regione: Ne morte moriantur, non plangentur, neque sepelientur, sed erunt sicutque caepulae super faciem terrae: gladio eruent, & fame interibunt, eruntque cadavera eorum cibo volatilibus caeli & bestiis terrae. Sic ait Dominus, Ne ingrediaris in caetum eorum, neque abeas ad plangendum & lugendum eos: quoniam abstulisti pacem meam ab hoc populo. Non plangent eos, neque deflectiones eorum, neque vellent pro eis pilos. Neque frangentur panis in aequis eorum in consolationem pro mortuo, neque potabunt eis calicem in consolationem pro patre suo aut matre sua.